ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
             SECRETARIA DA FAZENDA
              CNPJ Nº 27.142.694/00 01-58

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA
Rodovia do Sol, KM 21,5, 1620, Vila Residencial Samarco – Anchieta/ES
CEP: 29.230.000                 Tel. (28) 3536-1032

 1

OFÍCIO SEFAZ N. 039/2024

                                                              Anchieta/ES, 17 de dezembro de 2024.

A Ilustríssima Senhora Vereadora Ângela Márcia Cypriano Assad

Assunto: Resposta ao Ofício PRP nº 83/2024 – Requerimento Verbal nº 53/2024.

Ilustríssima Senhora Vereadora,

              Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a presença da Ilustre Vereadora,

para informar a resposta ao Ofício PRP nº 83/2024 , referente ao Requerimento nº

53/2024 , cujo protocolo nesta municipalidade é de nº 28370/2024, que trata da

solicitação de informações referente à empresa ARTCON, cópia dos processos de

pagamento da empresa que fornece cestas básicas, cópia de prontuário funcional das

assistentes sociais e cópia do processo de pagamento da reforma da praça São Pedro

e construção da escola Terezinha Godoy.

Considerando as informações solicitadas por esta nobre Vereadora, estaremos

atendendo aquelas que competem a Secretaria Municipal da Fazenda, por se tratar

de cópia integral de pagamentos, estaremos direcionando o protocolo online para que

a Secretaria Municipal de assistência Social possa esclarecer os itens solicitados nas

letras b (cópia de relação de itens com marca e quantidade que compõe a cesta) e c.

Considerando todas as informações solicitadas referente a pagamentos,

ressaltamos que estão disponibilizadas no portal da transparência da Prefeitura

Municipal de Anchieta, caso ainda restar dúvidas, para melhor apreciação, podendo

ser livremente acessadas através do link:

https://www.anchieta.es.gov.br/transparencia.

Esperamos ter elucidado a Ilustríssima Vereadora, colocamos à disposição para

outros esclarecimentos que julgar necessário, na oportunidade em que apresentamos

https://www.anchieta.es.gov.br/transparencia

            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
             SECRETARIA DA FAZENDA
              CNPJ Nº 27.142.694/00 01-58

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA
Rodovia do Sol, KM 21,5, 1620, Vila Residencial Samarco – Anchieta/ES
CEP: 29.230.000                 Tel. (28) 3536-1032

 2

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

SANDRO AZEVEDO ALPOHIM
Secretário de Fazenda
Portaria n.º 557/2021

		2024-12-17T13:27:56-0300
	SANDRO AZEVEDO ALPOHIM:02021821773